DIÁRIO OFICIAL Nº 35.247  63Sexta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2023

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Decorrente: Dispensa de Licitação 003/2022. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal Assistência Social. Objeto: Loca-
ção de imóvel localizado na Rua Joaquim Mendes Contente, nº 1247, Santa
Rosa, no município de Abaetetuba, destinado ao funcionamento do Conselho
Tutelar Urbano. Origem: Contrato nº 2022/121. Contratado: Alfredo Silva
Dos Prazeres Junior, inscrito no CPF: nº 293.010.922-04. 3º Termo Aditivo
a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre as partes de
12/12/2022 à 12/01/2023; consoante com Art. 57, II,§ 2°, da Lei 8.666/93.
Josiane da Costa Baia - Secretária de Assistência Social.

Protocolo: 893447

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N°. 001/2023

O Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, realiza a Cha-
mada Pública para O CREDENCIAMENTO DE BARQUEIROS (CATRAIOS) PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE
AFUÁ. Cujo o credenciamento no período de 23 a 25 de janeiro de 2023. Será
realizado na Secretaria Municipal de Educação localizada à Trav. Quintino Bo-
caiuva S/N neste Município.

Afuá/PA, 05 de janeiro de 2023
ROSILEY CANELA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023
Objeto:  Contratação de Empresa para prestação de serviços funerários, com
o fornecimento de urnas para o ano de 2023, conforme descrição do TR no
anexo I do Edital. Abertura: 20/01/2023, às 09:00 horas.

Afuá/PA, 05 de janeiro de 2023.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY-Pregoeiro

Protocolo: 893448

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-CPL-001/2023-PMBB
A Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, através do Pregoeiro oficial,
torna público que realizará a licitação supramencionada, com abertura na data
de 18/01/2023 às 08h00min, horário de Brasília-DF, através do site www.por-
taldecompraspublicas.com.br. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA
E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA ADMI-
NISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE BREU BRANCO-PA. O Edital estará disponível
na sede da PMBB, sala de Licitações e ainda, no site www.portaldecompraspu-
blicas.com.br e portal de transparência www.breubranco.pa.gov.br.

Breu Branco-PA, 05 de janeiro de 2023.
Tiago Silva Marchesini-Pregoeiro

Protocolo: 893449

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023-PMCP
Tipo Menor preço global; Aberturada habilitação e Proposta: dia 25/01/2023às
10:00h. Objeto: Contratação de Empresa Construção de Escolas Municipais

de Ensino Fundamental Localizada no Vila Pacuí Zona Rural Com 02 Salas de
Aula e no Bairro do Goiânia Com 06 Salas de Aula do Município de Capitão
Poço/Pa, Conforme Especificações Em Anexo, nos Termos da Leicom o forne-
cimento de mão-de-obra e materiais, conforme condições e exigências impos-
tas no Edital e seus Anexos e em conformidade com o projeto, especificações
técnicas, memoriais e demais documentos.A realizar-se na sala da CPL-PMCP.
O edital encontra-se disponível G-OBRAS- TCM-PA, sala da CPL-PMCP, locali-
zada na Avenida Moura Carvalho, 1255, Tatajuba, Capitão Poço/PA.

EXTRATO DE CONTRATO
DECORRENTES DO PREGÃO Nº 038/2021 - PMCP - PE - SRP, conforme
saldo da Ata de Registro de Preço nº 131201/2021. Objeto dos contratos:
Registro de Preços que Objetiva Aprestação de Serviço de Publicações de Ex-
tratos de Editais, Contratos, Homologações e Outros Que Se Fizerem Ne-
cessários Nas Imprensas Oficiais e Jornais de Grande Circulação Na Região.
Contrato nº 2022121205. Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço,
Contratado: COSTA & PAES LTDA, CNPJ 08.602.474/0001-15. Valor global R$
600.000,00(seiscentos mil reais). Vigência 12/12/2022 a 12/12/2023.

Protocolo: 893451

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

a) Espécie: Primeiro Termo Aditivo do Contrato n° 027/2022, referente
ao processo licitatório (Pregão Eletrônico 001/2022), firmado entre o
Fundo Municipal de Educação e Cultura de Conceição do Araguaia-PA, e a
empresa JC LOPES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
nº 14.506.086/0001-33. b) Objeto: Prorrogação do termo contratual referen-
te à contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de transporte
escolar gratuito de alunos da educação básica pública da zona da rede muni-
cipal de ensino de Conceição do Araguaia-PA o calendário escolar de 2022. c)
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. d) Vigência: O presente Termo Aditivo
tem como vigência de 30/12/2022 até 29/12/2023 e) Signatários: Pelo
Contratante a Sra. Elida Elena Moreira e pela Contratada o Sr. Jales
Correa Lopes.
a) Espécie: Primeiro Termo Aditivo do Contrato n° 028/2022, referente
ao processo licitatório (Pregão Eletrônico 001/2022), firmado entre o
Fundo Municipal de Educação e Cultura de Conceição do Araguaia - PA, e a
empresa COSTA LOCADORA DE AUTOMOVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ nº 26.916.267/0001-17. b) Objeto: Prorrogação do
termo contratual referente à contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços de transporte escolar gratuito de alunos da educação básica pública
da zona da rede municipal de ensino de Conceição do Araguaia-PA o calen-
dário escolar de 2022. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. d) Vigência: O
presente Termo Aditivo tem como vigência de 30/12/2022 até 29/12/2023.
e) Signatários: Pelo Contratante a Sra. Elida Elena Moreira e pela Con-
tratada o Sr. Dorival Costa da Silva.
a) Espécie: Segundo Termo Aditivo do Contrato n° 029/2022, referente
ao processo licitatório (Pregão Eletrônico 001/2022), firmado entre o
Fundo Municipal de Educação e Cultura de Conceição do Araguaia - PA, e a
empresa EDILSON MORAIS PEPPES 49008633272, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ nº 43.288.160/0001-90. b) Objeto: Prorrogação do
termo contratual referente à contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços de transporte escolar gratuito de alunos da educação básica pública
da zona da rede municipal de ensino de Conceição do Araguaia-PA o calen-
dário escolar de 2022. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. d) Vigência: O
presente Termo Aditivo tem como vigência de 30/12/2022 até 29/12/2023.
e) Signatários: Pelo Contratante a Sra. Elida Elena Moreira e pela Con-
tratada o Sr. Edilson Morais Peppes.
a) Espécie: Primeiro Termo Aditivo do Contrato n° 030/2022, referente
ao processo licitatório (Pregão Eletrônico 001/2022), firmado entre o
Fundo Municipal de Educação e Cultura de Conceição do Araguaia - PA, e a
empresa EDUARDO DA SILVA VALADÃO 93003226215, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ nº 27.392.771/0001-28. b) Objeto: Prorro-
gação do termo contratual referente à contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços de transporte escolar gratuito de alunos da educação
básica pública da zona da rede municipal de ensino de Conceição do Araguaia-
PA o calendário escolar de 2022. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. d)
Vigência: O presente Termo Aditivo tem como vigência de 30/12/2022 até
29/12/2023. e) Signatários: Pelo Contratante a Sra. Elida Elena Morei-
ra e pela Contratada o Sr. Eduardo da Silva Valadão.
a) Espécie: Segundo Termo Aditivo do Contrato n° 031/2022, referente
ao processo licitatório (Pregão Eletrônico 001/2022), firmado entre o
Fundo Municipal de Educação e Cultura de Conceição do Araguaia - PA, e a
empresa EDVAN MARCELINO MAIA 67392172204, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ nº 27.305.257/0001-08. b) Objeto: Prorrogação do
termo contratual referente à contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços de transporte escolar gratuito de alunos da educação básica pública
da zona da rede municipal de ensino de Conceição do Araguaia-PA o calen-
dário escolar de 2022. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. d) Vigência: O
presente Termo Aditivo tem como vigência de 30/12/2022 até 29/12/2023.
e) Signatários: Pelo Contratante a Sra. Elida Elena Moreira e pela Con-
tratada o Sr. Edvan Marcelino Maia.